
СТРИЙСЬКА МІСЬКА РАДА ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
LIII СЕСІЯ VIII ДЕМОКРАТИЧНОГО СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ
від 29 серпня 2024 р.              Стрий                             №  2756

Про затвердження Програми 
реформування системи шкільного 
харчування у закладах освіти 
Стрийської міської територіальної 
громади  на 2024−2027 роки»

Відповідно до Конституції України, Закону України «Про освіту», 
Закону України «Про повну загальну середню освіту», керуючись  статтею 26 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», розпорядження 
Кабінету Міністрів України від 27.10.2023 року №990-р. «Про схвалення 
Стратегії реформування системи шкільного харчування на період до 2027 
року та затвердження операційного плану заходів з її реалізації у 2023−2024 
роках», на виконання розпорядження Львівської обласної військової 
адміністрації від 01.05.2024 року №407/0/5−24ВА «Про затвердження 
Програми реформування системи шкільного харчування у Львівській області 
на 2024−2027 роки» та з метою забезпечення різноманітного, збалансованого 
і якісного харчування  в закладах освіти та формування навичок 
усвідомленого вибору здорового харчування у здобувачів освіти 

міська рада  ВИРІШИЛА:
1. Затвердити Програму «Реалізації стратегії реформування системи 

шкільного харчування у закладах освіти Стрийської міської 
територіальної громади на 2024−2027 роки» (далі – Програма), що 
додається.   

2. Управлінню освіти Стрийської міської ради забезпечити виконання 
Програми.                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 
міського голови Христину Грех та на постійну депутатську комісію з 
питань освіти, культури, молоді, фізкультури та спорту (Тарас 
Василів).           

Міський голова Олег КАНІВЕЦЬ





                                                                                                                      Додаток 1
                                                                                                                                  до рішення сесії

                                                                                                                                                 Стрийської  міської ради 
№ 2756 від 29.08. 2024 року

ОСНОВНІ ЗАХОДИ ПРОГРАМИ

Фінансування (тис.грн) Примітк
и

№ Заходи Джерела 
фінансування

Виконавці Термін 
виконання

2024 рік 2025 рік 2026 рік 2027 рік

1.Організаційно-методичне забезпечення
1 Оформлення 

інформаційних куточків 
для учнів та батьків щодо 

харчування дітей

Не потребує Керівники 
закладів освіти

Постійно
- - - -

2 Складання та оновлення 
бази даних дітей, які 

потребують 
безкоштовного 

харчування

Не потребує Керівники 
закладів освіти

Постійно
- - - -

3
Проведення 

профорієнтаційної та 
просвітницької роботи 

зі
школярами щодо 

правильного 
харчування з 
залученням

працівників медичних 
установ

Не потребує Керівники 
закладів освіти

Постійно

- - - -

4
Організація та проведення 

Управління - - - -



нарад для працівників 
харчоблоків

Не потребує освіти, надавач 
товарів (послуг)

Постійно

 2. Організація харчування

1 Забезпечення 
безкоштовним 

харчуванням учнів 1-4 
та 5-11 класів 

пільгових категорій 

Бюджет 
Стрийської  

міської ради, 
інші джерела, не 

заборонені 
законодавством

Управління 
освіти, заклади 

освіти

Протягом року
Відповідно до 
кошторисних 
призначень

Відповідно до 
кошторисних 
призначень

Відповідно до 
кошторисних 
призначень

Відповідно до 
кошторисних 
призначень

Відповідно 
до 
кошторисн
их 
призначень

Організація харчування 
дітей за кошти батьків

Бюджет 
Стрийської  

міської ради, 
кошти батьків

Управління 
освіти, заклади 

освіти

Щорічно Відповідно до 
кошторисних 
призначень

Відповідно до 
кошторисних 
призначень

Відповідно до 
кошторисних 
призначень

Відповідно до 
кошторисних 
призначень

Відповідно 
до 
кошторисн
их 
призначень

2
Організація харчування 

дітей у таборах з денним 
перебуванням при 
закладах загальної 

середньої освіти (за умови 
прийняття окремого 
рішення виконавчим 

комітетом Стрийської 
міської ради)

Бюджет 
Стрийської  

міської ради, 
інші джерела 

фінансування, 
не заборонені

законодавством

Управління 
освіти, заклади 

освіти У період літніх 
канікул

Відповідно до 
кошторисних 
призначень

Відповідно до 
кошторисних 
призначень

Відповідно до 
кошторисних 
призначень

Відповідно до 
кошторисних 
призначень

Відповідно 
до 
кошторисн
их 
призначень

3 Дотримання 
санітарно- 
гігієнічних 
норм щодо 
організації 
харчування,

оптимального режиму 
роботи їдалень

Бюджет 
Стрийської  

міської ради, інші 
джерела 

фінансування, не 
заборонені

законодавством

Керівники 
закладів освіти, 

керівники 
закладів освіти 

(надавач послуги 
з харчування)

Постійно

Відповідно до 
кошторисних 
призначень

Відповідно до 
кошторисних 
призначень

Відповідно до 
кошторисних 
призначень

Відповідно до 
кошторисних 
призначень

Відповідно 
до 
кошторисн
их 
призначень

4 Моніторинг організації 
харчування у закладах 

освіти
Не потребує Управління 

освіти , 
управління 

2 рази на рік
Відповідно до 
кошторисних 
призначень

Відповідно до 
кошторисних 
призначень

Відповідно до 
кошторисних 
призначень

Відповідно до 
кошторисних 
призначень

Відповідно 
до 
кошторисн



Держпродспож
ивслужби

их 
призначень

 3. Підвищення якості харчування учнів 

1 Розробка 
перспективного 

чотиритижневого               
меню

Не потребує

Керівники
закладів освіти 

(або організація, 
яка надає 
послуги з 

харчування)

Постійно

- - - - -

2
Контроль за якістю та 

безпекою, дотриманням 
термінів, умов зберігання 
та реалізації продуктів, за 

поставкою продуктів 
харчування з наявністю 

сертифікатів
відповідності,посвідче

нь про якість

Не потребує Заклади освіти Постійно

- - - - -

3
Організація роботи щодо 

підготовки шкільних 
їдалень до початку 
нового навчального

року

Не потребує

Управління 
освіти,

керівники 
закладів   
освіти

до 25 серпня

- - - - -

4
Навчання керівників 

закладів освіти, 
відповідальних осіб та 

працівників харчоблоків 
з питань сучасних форм 
організації харчування

Обласний бюджет
Керівники 
закладів   
освіти

Постійно
Відповідно до 
обсягів 
фінансування з 
обласного 
бюджету

Відповідно до 
обсягів 
фінансування з 
обласного 
бюджету

Відповідно до 
обсягів 
фінансування з 
обласного 
бюджету

Відповідно до 
обсягів 
фінансування з 
обласного 
бюджету

Відповідно 
до обсягів 
фінансуван
ня з 
обласного 
бюджету

5
Впровадження на 

харчоблоках закладів 
освіти процедур, 

заснованих на принципах 
НАССР 

Бюджет 
Стрийської 

міської ради, 
субвенція з 
державного 

бюджету, інші 

Керівники 
закладів   
освіти

Постійно
Відповідно до 
обсягів 
фінансування 
та 
кошторисних 
призначень

Відповідно до 
обсягів 
фінансування та 
кошторисних 
призначень

Відповідно до 
обсягів 
фінансування та 
кошторисних 
призначень

Відповідно до 
обсягів 
фінансування та 
кошторисних 
призначень

Відповідно 
до обсягів 
фінансуван
ня та 
кошторисн
их 



джерела 
фінансування, 
не заборонені 

законодавством

призначень

4. Модернізація матеріально-технічної бази харчоблоків

1
Ремонт їдалень ЗЗСО Бюджет 

Стрийської 
міської ради, 
субвенція з 
державного 

бюджету, інші 
джерела 

фінансування, 
не заборонені 

законодавством

Управління 
освіти, заклади 

освіти
2024 -2027

роки

Відповідно до 
обсягів 
фінансування 
та 
кошторисних 
призначень

Відповідно до 
обсягів 
фінансування та 
кошторисних 
призначень

Відповідно до 
обсягів 
фінансування та 
кошторисних 
призначень

Відповідно до 
обсягів 
фінансування та 
кошторисних 
призначень

Відповідно 
до обсягів 
фінансуван
ня та 
кошторисн
их 
призначень

2 Ремонт харчоблоків ЗЗСО 
Бюджет 

Стрийської  
міської ради, 
інші джерела 

фінансування, 
не заборонені

законодавством

Управління 
освіти, заклади 

освіти

2024 -2027
роки

Відповідно до 
обсягів 
фінансування 
та 
кошторисних 
призначень

Відповідно до 
обсягів 
фінансування та 
кошторисних 
призначень

Відповідно до 
обсягів 
фінансування та 
кошторисних 
призначень

Відповідно до 
обсягів 
фінансування та 
кошторисних 
призначень

Відповідно 
до обсягів 
фінансуван
ня та 
кошторисн
их 
призначень

3
Закупівля обладнання  для 
харчоблоків ЗЗСО та ЗДО

Бюджет 
Стрийської 

міської ради, 
субвенція з 
державного 

бюджету, інші 
джерела 

фінансування, 
не заборонені

законодавством

Управління 
освіти,

заклади освіти

2024 -2027
роки

Відповідно до 
обсягів 
фінансування 
та 
кошторисних 
призначень

Відповідно до 
обсягів 
фінансування та 
кошторисних 
призначень

Відповідно до 
обсягів 
фінансування та 
кошторисних 
призначень

Відповідно до 
обсягів 
фінансування та 
кошторисних 
призначень

Відповідно 
до обсягів 
фінансуван
ня та 
кошторисн
их 
призначень

Секретар міської ради                                                                                                                                  Мар’ян БЕРНИК



7

                                                                             Додаток
                                                                                              
до рішення сесії Стрийської  міської ради

                                                                                                         
                                                                                                 №  2756  від  29.08.2024 року

ПРОГРАМА

«Реалізація стратегії реформування системи шкільного 
харчування у закладах освіти Стрийської міської територіальної 

громади на 2024-2027 роки»

м. Стрий
2024 рік



8

ПАСПОРТ
Програми «Реалізація стратегії реформування системи шкільного 

харчування
у закладах освіти Стрийської міської територіальної громади

                                на 2024-2027 роки»

1 Ініціатор 
розроблення 
програми

Стрийська міська рада

2 Розробник програми
Управління освіти Стрийської міської ради

3 Відповідальні 
виконавці програми

Управління освіти Стрийської міської ради
Заклади загальної середньої освіти Стрийської 
міської ради

4 Учасники Програми

Управління освіти Стрийської міської ради
Заклади загальної середньої освіти Стрийської 
міської ради

5 Термін реалізації програми 2024-2027 рр.

6 Перелік бюджетів, які беруть 
участь у виконанні програми

Державний бюджет, місцевий бюджет, інші 
джерела, не заборонені законодавством

Загальний обсяг фінансових 
ресурсів Програми
у тому числі,

Відповідно до кошторисних призначень

на 2024 рік Відповідно до кошторисних призначень

на 2025 рік Відповідно до кошторисних призначень

на 2026 рік Відповідно до кошторисних призначень

7

на 2027 рік Відповідно до кошторисних призначень



1. Загальні положення

Реформа системи харчування у закладах освіти, розпочата в Україні у 
2020 році, – це важливий крок до здоров’я дитини та суспільства в цілому. 
Наразі це комплекс заходів, метою яких є зміна системи харчування – від 
норм споживання, технологічних процесів, підходу до закупівлі продуктів, 
послуг харчування та обладнання харчоблоків до поведінкових аспектів і 
суспільного сприйняття та розуміння здорового харчування й корисних 
харчових звичок. 

Планування та організація харчування здійснюються відповідно до 
Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про 
місцеве самоврядування в Україні», «Про оздоровлення та відпочинок дітей», 
«Про забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення», 
«Про захист населення від інфекційних хворіб», «Про основні принципи 
та вимоги до безпечності та якості харчових продуктів», «Про інформацію для 
споживачів щодо харчових продуктів», «Про забезпечення прав і свобод 
внутрішньо переміщених осіб», «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 
соціального захисту», «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим 
сім’ям», санітарного законодавства, на виконання Постанови Кабінету 
Міністрів України від 24.03.2021 №305 «Про затвердження норм та Порядку 
організації харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та 
відпочинку», наказів Міністерства охорони здоров’я України від 25.09.2020  
№2205 «Про затвердження Санітарного регламенту для закладів загальної 
середньої освіти».

Державою гарантується забезпечення безкоштовним харчуванням дітей 
пільгових категорій, тому організація харчування дітей у закладах освіти 
належить до пріоритетних завдань Стрийської міської  ради як органу 
місцевого самоврядування.

На виконання Законів України «Про освіту», «Про повну  загальну 
середню освіту», «Про охорону дитинства», відповідно до Порядку організації 
харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та 
відпочинку, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24 
березня 2021 року № 305 за рахунок коштів місцевого бюджету організовано 
безкоштовне харчування учнів 1-4 класів та учнів 5-11 класів пільгових 
категорій: діти-сироти, діти, позбавлені батьківського піклування, діти з 
особливими освітніми потребами, які навчаються в спеціальних та 
інклюзивних класах, діти з інвалідністю, діти, батьки яких є учасниками 
АТО/ООС, діти із сімей внутрішньо переміщених осіб, діти, батьки яких є 
учасниками бойових дій, діти осіб, які загинули або померли внаслідок 
поранень, каліцтва, контузії або захворювання, одержаних під час 
безпосередньої участі у заходах, необхідних для забезпечення оборони 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2145-19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2145-19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2145-19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2639-19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2639-19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2639-19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2639-19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2639-19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2639-19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2639-19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2639-19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2639-19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2639-19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2639-19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2639-19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2639-19


України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з 
військовою агресією російської федерації проти України.

Програма «Реалізація стратегії реформування системи шкільного 
харчування у закладах освіти Стрийської міської територіальної громади на 
2024-2027 роки» (далі – Програма) – це заходи, що здійснюються на 
місцевому рівні з метою соціальної та психологічної підтримки сімей та дітей, 
які в них виховуються.

Розробка Програми зумовлена необхідністю створення умов для 
організації повноцінного і якісного харчування здобувачів освіти 1-4 класів та 
5-11 класів пільгових категорій, а також організація харчування за кошти 
батьків. Забезпечення дітей харчуванням за бюджетні кошти здійснюється на 
підставі заяви одного з батьків (або осіб, що їх замінюють) та поданих 
підтверджуючих документів.

2. Проблеми, на розв’язання яких спрямовано Програму

Розпорядженням Кабінету Міністрів України від 27 жовтня 2023 р. № 990-
р схвалено Стратегію реформування системи шкільного харчування на період 
до 2027 року та затверджено операційний план заходів з її реалізації у 2023 - 
2024 роках, метою якої є забезпечення різноманітного, збалансованого і 
якісного харчування в закладах загальної середньої освіти.

Необхідність підготовки Програми викликана необхідністю розв’язання 
невирішених проблем, а також наслідків повномасштабного вторгнення 
Російської Федерації на територію України.

Так, актуальними проблемами залишаються неналежні умови організації 
якісного, безпечного, збалансованого харчування в закладах освіти, а також 
відсутність у більшості дітей звичок здорового харчування. Основними 
причинами зазначених проблем, що потребують вирішення протягом 2024 -
2027 років, є:

підвищення вартості харчування, що обумовлено процесом інфляції та 
зниження платоспроможності батьків, через що все менше учнів відвідують 
шкільні їдальні;

втрата постачальників харчових продуктів або послуг з організації 
харчування через нерентабельність для суб’єктів господарювання, віддаленість 
території, пошкодження автомобільних шляхів та інших ризиків для ринку в 
умовах повномасштабного вторгнення Російської Федерації на територію 
України. Зокрема, логістика постачання ускладнена, через що заклади загальної 
середньої освіти не можуть вчасно отримувати замовлені харчові продукти;

застарілість обладнання та харчоблоків, що не дозволяє використовувати 
сучасні технології приготування страв і забезпечувати дотримання принципів 



системи аналізу небезпечних факторів та контролю у критичних точках 
(НАССР) (далі - система НАССР), відповідно є потреба у відновленні, 
комплексній модернізації та ремонтних роботах;

перешкоджання енергетичної кризи та повітряних тривог організації 
харчування в закладах загальної середньої освіти;

нестача сестер медичних, сестер медичних з дієтичного харчування для 
організації харчування учнів у закладах загальної середньої освіти;

потреба в додатковому навчанні працівників закладів загальної середньої 
освіти на тему організації харчування, зокрема щодо впровадження нових норм 
харчування, складання та виконання меню;

відмова дітей від шкільного харчування через сформовані неправильні 
харчові звички.

За останній рік спостерігається зростання кількості дітей із 
захворюваннями на цукровий діабет та ожиріння, що пов’язано, насамперед, із 
вживанням у їжу фастфудів, цукрозамінників, солодощів.

З огляду на зазначені проблеми і виклики реформа системи шкільного 
харчування набуває ще більшої актуальності в контексті відновлення України, 
соціального захисту вразливих верств населення, зокрема категорій осіб, які 
мають право на безоплатне харчування, а також підтримки психологічного 
стану громадян через набуття навичок здорового харчування, що особливо 
важливо в критичних умовах.

Програма містить стратегічні та операційні цілі розвитку реформи системи 
шкільного харчування на період до 2027 року, зокрема за такими ключовими 
напрямами:

організація якісного та безпечного харчування: закупівля та фінансування;
відновлення та модернізація харчоблоків: комплексний підхід;  
дотримання вимог системи НАССР;
розвиток кадрового потенціалу;
упровадження нових норм харчування, меню, а також формування 

культури здорового харчування.

3. Мета Програми

Однією із цілей Програми реформування системи шкільного харчування 
на період до 2027 року є відновлення та модернізація харчоблоків закладів 
загальної середньої освіти, які дозволять використовувати новітні технологічні 
процеси, підвищувати показники енергоефективності, дотримуватися 
гігієнічних вимог та застосовувати постійно діючі процедури, засновані на 
принципах забезпечення учнів різноманітним, збалансованим, корисним, 
якісним та безпечним харчуванням відповідно до технологічної моделі 



організації харчування «базова кухня».  При впровадженні даної технологічної 
моделі харчоблок повинен бути оснащений зонами для отримання та зберігання 
сировини, первинної обробки сировини, зони теплової обробки та основного 
приготування, зони видачі готових страв, миття столового посуду та кухонного 
інвентаря, а також усім необхідним обладнанням та інвентарем відповідно до 
вимог санітарного законодавства, законодавства про безпечність.

Програма передбачає забезпечення різноманітного, збалансованого, 
якісного та безпечного харчування в закладах загальної середньої освіти, що 
сприятиме соціальному захисту вразливих груп населення. У закладах загальної 
середньої освіти за кошти місцевого бюджету одноразовим безкоштовним 
харчуванням, насамперед, планується забезпечити дітей пільгових категорій.

Досягненням стратегічної мети є зниження захворюваності серед дітей 
віком до 18 років; рівень задоволеності учнів харчуванням у закладах загальної 
середньої освіти; зміна харчових уподобань дітей шкільного віку; збільшення 
кількості учнів, які харчуються в закладах загальної середньої освіти.

З метою підвищення кваліфікації щодо формування в учнів здорових 
харчових звичок керівники, педагогічні працівники та кухарі закладів загальної 
середньої освіти щороку братимуть участь у лекціях, семінарах, майстер-
класах, тренінгах, конференціях, вебінарах, «круглих столах», які будуть 
організовані на базі ДНЗ «Вище професійне училище №34 м. Стрий».

              4.   Основні завдання Програми

Основними завданнями Програми є:
збільшення кількості учнів, охоплених гарячим харчуванням;
збільшення вартості харчування в день на одну дитину; 
забезпечення виконання норм харчування;
відновлення, реконструкція (модернізація) харчоблоків;
модернізація харчоблоків за технологічною моделлю «базова кухня»;
дотримання вимог законодавства про харчові продукти;
упровадження дієвої системи НАССР;
підвищення рівня знань працівників, пов’язаних із забезпеченням 
шкільного харчування з питань гігієни персоналу, гігієнічних вимог до 
виробництва та обігу харчових продуктів, у тому числі з питань системи 
НАССР і програм-передумов;
підвищення кваліфікації кухарів за оновленими програмами;
розвиток кадрового потенціалу;
забезпечення закладів загальної середньої освіти професійними 
медичними працівниками та працівниками харчоблоків;
упровадження нових норм харчування, меню, а також формування 
культури здорового харчування.



5. Очікувані результати, ефективність Програми

Реалізація Програми, відповідно до переліку напрямів діяльності, завдань 
та заходів Програми (додається), дасть змогу:
забезпечити соціальний захист дітей пільгових категорій;
забезпечити учнів різноманітним, збалансованим, якісним харчуванням; 
збільшити кількість учнів, які харчуються в закладах загальної середньої 
освіти;
відновити та модернізувати харчоблоки закладів загальної середньої освіти 
з використанням новітніх технологічних процесів;
забезпечити системність та регулярність підвищення кваліфікації 
працівників, відповідальних за організацію харчування дітей.

6. Фінансове забезпечення Програми

Фінансове забезпечення Програми буде здійснюватися за рахунок коштів 
місцевого бюджету у межах видатків на галузь освіти на відповідний 
бюджетний період, а також за рахунок інших, не заборонених чинним 
законодавством, джерел фінансування.

7. Координація та контроль за ходом виконання Програми

Координація і контроль за виконанням Програми реформування системи 
шкільного харчування на період до 2027 року в закладах загальної середньої 
освіти здійснюється управлінням освіти Стрийської міської ради.

Основні заходи Програми можуть коригуватись у період її дії з урахуванням 
соціально-економічної ситуації в громаді.

Зміни до Програми вносяться у разі потреби та можуть передбачати:
- включення до затвердженої Програми додаткових заходів і завдань;
- виключення із затвердженої Програми окремих заходів і завдань щодо яких 
визнано недоцільним подальше продовження робіт.

Рішення про внесення змін до Програми приймається Стрийською міською 
радою за поданням розробника Програми.

Секретар міської ради                           Мар’ян БЕРНИК




